
 

 

 

EDITAL Nº 02/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a Divulgação Provisória das Inscrições 
Homologadas do PSS n° 02/2024, que rege o Processo Seletivo 
Simplificado para a seleção dos cargos de Agente Comunitário de Saúde, 
Agente de Combate a Endemias e Fiscal de Vigilância Sanitária. 

 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado designada pelo Decreto nº 105/2023, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO: 

Art. 1º Fica divulgado o Divulgação Provisória das Inscrições Homologadas do PSS n° 

02/2024, que rege o Processo Seletivo Simplificado para a seleção de profissionais 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 

 

1Doc  Nome   Cargo  Data Nasc 

1428  Abel Rudiak dos Santos   Fiscal de Vigilância Sanitária  25/07/2001 

1443  Alesson Ferreira Soares   Agente de Combate a Endemias  05/09/1994 

1400  Ana Carolina Rodrigues Bilobram   Agente Comunitário de Saúde  05/03/2002 

1482  Ana Paula Caetano Machado   Agente Comunitário de Saúde  19/04/1997 

1463  Andreia Zagulski   Agente Comunitário de Saúde  19/11/1998 

1511  Debora Mroczko   Agente Comunitário de Saúde  18/11/1992 

1462  Dionata Botini de Mattos   Agente de Combate a Endemias  20/06/2003 

1453  Divaneza Aparecida Ligoski de Lara   Fiscal de Vigilância Sanitária  05/06/1986 



 

 

1512  Eliane Novakoski   Agente de Combate a Endemias  14/07/1973 

1422  Enice Pacheco   Agente Comunitário de Saúde  03/01/1997 

1486  Everaldo Padilha   Agente de Combate a Endemias  08/09/1973 

1483  Everson Koziel Tluscik   Fiscal de Vigilância Sanitária  31/05/2000 

1461  Francielle da Silva Ramos   Agente de Combate a Endemias  09/04/1995 

1516  Gislei Ribeiro Juk   Fiscal de Vigilância Sanitária  16/01/1999 

1524  Jefersson Luis Prado   Agente Comunitário de Saúde  10/09/1970 

1433  Jhon Renan Renauer   Fiscal de Vigilância Sanitária  18/07/2003 

1518  Joana de Lara   Agente Comunitário de Saúde  24/01/1976 

1530  João Marcos de Paula Gonçalves   Agente de Combate a Endemias  14/11/2002 

1419  Larissa Gonçalves da Silva   Fiscal de Vigilância Sanitária  23/07/1999 

1448  Lucas Rafael da Fama Medeiros   Agente de Combate a Endemias  19/07/1997 

1509  Luiz Adriano Chociai   Agente de Combate a Endemias  22/01/1977 

1520  Mariele Maciel de Almeida   Agente de Combate a Endemias  08/03/1988 

1415  Patrick Giuliano Taranti   Agente Comunitário de Saúde  01/06/1976 

1531  Rosilda Mendes de Souza   Agente Comunitário de Saúde  12/04/1986 

1477  Sayonara Gonçalves   Agente Comunitário de Saúde  14/02/1990 

1441  Simone Batista da Fama   Fiscal de Vigilância Sanitária  03/09/1987 

1529  Simone de Fatima Correa   Agente Comunitário de Saúde  21/12/1987 

1528  Sirlene Camargo   Agente de Combate a Endemias  02/03/1986 

1523  Vanderleia Tomel Reinauer   Agente Comunitário de Saúde  03/09/1986 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 
 



 

 

1Doc  Nome   Cargo  Data Nasc  Motirov do Indeferimento  

1536  Acir Batista dos Santos    02/03/1974 

assinaladas duas opções de cargos/ 
não anexou a declaração de não 

demissão por justa causa 

1432 
 Ana Carolina Bahls de 
Oliveira Opuchkevicz  

 Agente de Combate a 
Endemias  18/09/1997 sem comprovante de ensino médio 

1539  Ana Paula Rickli  
 Agente Comunitário de 

Saúde  13/09/2001 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 

1533  Daniela Chimiloski  
 Agente Comunitário de 

Saúde  05/09/1985 
não assinou os documentos 

necessários 

1480  Evanete Fedex Gloeden  
 Agente Comunitário de 

Saúde  14/07/1974 
não assinou os documentos 

necessários 

1527  Gilberto de Almeida  
 Fiscal de Vigilância 

Sanitária  07/05/1974 
não assinou os documentos 

necessários 

1460  Jaciel José de Oliveira  
 Agente Comunitário de 

Saúde  22/05/1997 
não assinou os documentos 

necessários 

1408 
 Jaine Cristina Oliveira de 
Jesus  

 Agente Comunitário de 
Saúde  29/05/1997 sem comprovante de ensino médio 

1544  Jheniffer Karol da Silva  
 Fiscal de Vigilância 

Sanitária  27/07/1990 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 

1452  Josiane Cadena dos Santos  
 Fiscal de Vigilância 

Sanitária  02/02/1997 sem comprovante de ensino médio 

1405  Julia Gabriela Dutra Vais    16/04/1998 
ficha de inscrição e demais 

declarações em branco 

1517  Kamila Conrado Correa  
 Agente de Combate a 

Endemias  04/02/1995 
não assinou os documentos 

necessários 

1485 
 Karen Keity Martins dos 
Santos  

 Fiscal de Vigilância 
Sanitária  08/11/1991 

não assinou os documentos 
necessários 

1490  Lucia de Fatima Ferreira  
 Agente Comunitário de 

Saúde  30/03/1963 
não assinou os documentos 

necessários 

1436  Luis Rafael Obal    29/04/1980 

assinaladas duas opções de cargos/ 
não assinou os documentos 

necessários 

1423  Maicon Pedroso  
 Agente de Combate a 

Endemias  18/05/1985 
não assinou os documentos 

necessários 

1538  Maria Beatriz Fernandes    29/07/1995 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 

1540  Maria de Oliveira Rickli  
 Agente de Combate a 

Endemias  03/08/1980 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 

1537  Neiva de Fatima da Fama    13/08/1973 

assinaladas duas opções de 
cargos/não anexou comprovante de 

conclusão do ensino médio 

1545  Osni José de Ramos  
 Agente de Combate a 

Endemias  20/08/1986 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 



 

 

1414  Robson Firmino da Silva  
 Fiscal de Vigilância 

Sanitária  03/08/1988 
não assinou os documentos 

necessários 

1541  Samira Pereira Tluscik  
 Agente Comunitário de 

Saúde  28/11/2001 
Protocolo fora do prazo das 

inscrições 

1442  Suelen Pires Antunes  
 Agente Comunitário de 

Saúde  02/07/1998 
não assinou os documentos 

necessários 

1472  Valeria Pereira Ramos    06/05/2001 

sem comprovante de ensino 
médio/ficha de inscrição e demais 

declarações em branco 
 
 

Os Recursos deverão ser encaminhados exclusivamente através do e-mail abaixo: 

 
pssturvo@gmail.com 

 
 
 

 
Turvo, 17 de junho de 2024 

 
 
 

 

 
Mauro Sergio Baptista 

Presidente da Comissão 

mailto:pssturvo@gmail.com

